

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v eurocentoch alebo celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	Slomatec s.r.o. Tehelňa 20 Bratislava 841 07
Hospodárska činnosť	– výroba automobilových súčiastok z plastov pre vnútorné vybavenie automobilov, – kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod), – sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti, – podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti, – výroba častí karosérií a podvozkov vozidiel.

2. Zamestnanci

Názov položky	2025	2024
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	186	191
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	174	192
počet vedúcich zamestnancov	12	8

3. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti Slomatec s.r.o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2025 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

4. Schválenie účtovnej závierky za rok 2024

Účtovnú závierku spoločnosti Slomatec s.r.o. za rok 2024 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 14. marca 2025.

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

5. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť je súčasťou skupiny Magna Cosma Europe. Materskou spoločnosťou spoločnosti je MAGNA Presstec GmbH a materskou spoločnosťou celej skupiny je MAGNA International Inc. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť MAGNA International Inc., 337 Magna Drive, Aurora, Ontario, Canada L4G 7K1. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti alebo na <https://www.magna.com/company/investors/financial-reports-public-filings/annual-reports>.

6. Popis finančnej situácie

Keďže financovanie spoločnosti je zaručené materskou spoločnosťou MAGNA Presstec GmbH, spoločnosť predpokladá, že bude schopná ďalej pokračovať vo svojej činnosti ako zdravo fungujúci podnikateľský subjekt.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2025 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.

Prebiehajúce vojenské konflikty, či už na Ukrajine alebo na Blízkom východe, môžu mať významné dopady na európske a svetové hospodárstvo. Spoločnosť nemá žiadnu významnú priamu expozíciu voči krajinám priamo zapojeným do týchto konfliktov, avšak ich ekonomické dôsledky môžu ovplyvniť všeobecnú ekonomickú situáciu, čo si môže vyžadovať revíziu určitých predpokladov a odhadov. To môže viesť k úpravám účtovnej hodnoty určitých aktív a pasív, ktoré sa prejavujú v nasledujúcom účtovnom období.

V tejto fáze nie je vedenie spoločnosti schopné spoľahlivo odhadnúť dopad, pretože udalosti sa vyvíjajú zo dňa na deň. Dlhodobý dopad môže ovplyvniť aj objemy obchodovania, peňažné toky a ziskovosť. Napriek tomu spoločnosť ku dňu zostavenia tejto účtovnej závierky aj naďalej plní svoje záväzky k dátumu ich splatnosti, a preto stále uplatňuje predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti pri zostavovaní účtovnej závierky.

3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- c) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- d) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reálnou hodnotou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii.
- e) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej reálnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný v *Ostatných dlhodobých záväzkoch* a krátkodobá časť v *Ostatných záväzkoch*. Nerealizované finančné náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a reálnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú vo výkaze ziskov a strát počas doby trvania prenájmu použitím metódy efektívnej úrokovej miery. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho ocenenie.
- f) Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- g) Zásoby obstarané kúpou:
- Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
 - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- h) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:
- Nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- i) Zásoby obstarané iným spôsobom – reálnou hodnotou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii.
- j) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.
- k) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- l) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- m) Záväzky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- n) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami.
- o) Dlhopisy, pôžičky, úvery:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- p) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- q) Deriváty – nakúpené deriváty sa oceňujú obstarávacou cenou.
- r) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 24 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- s) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 24 %.
- t) Dotácie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku sa účtujú ako výnosy budúcich období a rozpúšťajú sa do výnosov v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z dlhodobého hmotného majetku, na obstaranie ktorého bola dotácia poskytnutá, od doby zaradenia tohto majetku do užívania. Uvedením do užívania sa rozumie aj vydanie povolenia na predčasné užívanie stavby alebo rozhodnutia o dočasnom užívaní stavby na skúšobnú prevádzku.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na nevyčerpané dovolenky a odvody s tým súvisiace, na ročné bonusy zamestnancov a na dodávky tovarov a služieb v odhadovanej sume. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
- Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k zásobám podľa posúdenia ich využiteľnosti v spoločnosti alebo možného odpredaja,
 - k mimoskupinovým pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní 100 %, nad 180 dní 70 %, z ostatných pohľadávok po lehote splatnosti 5 %.
- Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Technické zhodnotenie budovy	7	14
Stroje a zariadenia	8	12,5
Hardware	4	25
IT siete	5	20
Inventár	6	17
Softvér	6	17

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

- b) Podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach sa ponechávajú v pôvodnom ocenení. Metóda vlastného imania sa použila iba pre potrebu výpočtu opravnej položky.
- c) Cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere sa oceňujú reálnou hodnotou.
- d) Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

12. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

Spoločnosť počas roka nemenila účtovné zásady a ani účtovné metódy.

13. Oprava významných chýb minulých období

Spoločnosť neúčtovala v bežnom účtovnom období o žiadnych významných opravách minulých období.

III. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĽŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT**AKTÍVA****1. Dlhodobý nehmotný majetok**

Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav k 1.1.2025	0	65 017	0	0	0	0	0	65 017
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	65 017	0	0	0	0	0	65 017
Oprávky								
Stav k 1.1.2025	0	61 171	0	0	0	0	0	61 171
Prírastky	0	3 846	0	0	0	0	0	3 846
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	65 017	0	0	0	0	0	65 017
Opravné položky								
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav k 1.1.2025	0	3 846	0	0	0	0	0	3 846
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav k 1.1.2024	0	65 017	0	0	0	0	0	65 017
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	65 017	0	0	0	0	0	65 017
Oprávky								
Stav k 1.1.2024	0	45 263	0	0	0	0	0	45 263
Prírastky	0	15 908	0	0	0	0	0	15 908
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	61 171	0	0	0	0	0	61 171
Opravné položky								
Stav k 1.1.2024	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav k 1.1.2024	0	19 754	0	0	0	0	0	19 754
Stav k 31.12.2024	0	3 846	0	0	0	0	0	3 846

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2025	0	0	3 678 609	0	0	2 294 411	330 915	0	6 303 935
Prírastky	0	0	0	0	0	0	341 289	0	341 289
Úbytky	0	0	-1 112 799	0	0	0	0	0	-1 112 799
Presuny	0	0	407 569	0	0	90 918	-498 487	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	2 973 379	0	0	2 385 329	173 717	0	5 532 425
Oprávky									
Stav k 1.1.2025	0	0	2 492 480	0	0	1 831 566	0	0	4 324 046
Prírastky	0	0	361 291	0	0	102 587	0	0	463 878
Úbytky	0	0	-1 077 663	0	0	0	0	0	-1 077 663
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	1 776 108	0	0	1 934 153	0	0	3 710 261
Opravné položky									
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2025	0	0	1 186 129	0	0	462 845	330 915	0	1 979 889

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Stav	k								
31.12.2025		0	0	1 197 271	0	0	451 176	173 717	0
									1 822 164

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2024	0	0	3 565 731	0	0	2 061 663	296 713	0	5 924 107
Prírastky	0	0	0	0	0	0	379 828	0	379 828
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	112 878	0	0	232 748	-345 626	0	0
Stav k 31.12.2024	0	0	3 678 609	0	0	2 294 411	330 915	0	6 303 935
Oprávky									
Stav k 1.1.2024	0	0	2 145 392	0	0	1 744 812	0	0	3 890 204
Prírastky	0	0	347 088	0	0	86 754	0	0	433 842
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	0	2 492 480	0	0	1 831 566	0	0	4 324 046
Opravné položky									
Stav k 1.1.2024	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2024	0	0	1 420 339	0	0	316 851	296 713	0	2 033 903
Stav k 31.12.2024	0	0	1 186 129	0	0	462 845	330 915	0	1 979 889

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Zásoby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Opravnú položku stanovilo vedenie spoločnosti na základe analýzy zásob materiálu podľa kritéria dĺžky obdobia, na ktoré súčasný stav zásob postačuje po zohľadnení predchádzajúcich príjmov a výdavov. Každá materiálová položka je vyhodnocovaná samostatne.

Vývoj opravnej položky k zásobám v priebehu **bežného účtovného obdobia** je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Zásoby	Stav k 1.1.2025	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2025
Materiál	517 347	353 884	20 751	0	850 480
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	517 347	353 884	20 751	0	850 480

Informácie za **predchádzajúce účtovné obdobie** sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Zásoby	Stav k 1.1.2024	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2024
Materiál	379 596	148 551	10 800	0	517 347
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	379 596	148 551	10 800	0	517 347

4. Pohľadávky

Spoločnosť v roku 2025 vytvorila opravnú položku k pohľadávke vo výške 100% jej hodnoty, t.j v sume 3 063,95 eur.

Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti sú v lehote splatnosti.

Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. decembru 2025 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	1 116 042	3 064	1 119 106
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 115 467	0	1 115 467
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	575	3 064	3 639
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám:	990 898	0	990 898
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	355 988	0	355 988
Daňové pohľadávky a dotácie	296 544	0	296 544
Iné pohľadávky	59 444	0	59 444
Krátkodobé pohľadávky spolu	2 462 928	3 064	2 465 992

5. Odložená daňová pohľadávka

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Informácie o výpočte odloženej daňovej pohľadávky a iné doplňujúce informácie k odloženej dani sú uvedené v poznámkach v časti IV bod 6.

6. Časové rozlíšenie

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Opis položky časového rozlíšenia	Stav 31.12.2025	k	Stav 31.12.2024	k
Náklady budúcich období dlhodobé:	0		0	
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	430 218		411 081	
Služby (nájomné, IT služby)	430 218		411 081	
Príjmy budúcich období dlhodobé:	0		0	
Príjmy budúcich období krátkodobé:	0		0	
Spolu	430 218		411 081	
<u>PASÍVA</u>				

1. Vlastné imanie

Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní Spoločnosti sú uvedené v poznámkach v časti IX.

2. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Začiatkový stav sociálneho fondu	7 912	3 499
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	52 783	43 873
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	52 783	43 873
Čerpanie sociálneho fondu	51 519	39 460
Konečný zostatok sociálneho fondu	9 176	7 912

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Závazky

Spoločnosť disponuje úverom, ktorý bol poskytnutý od spoločnosti Magna International Europe AG.

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2025:

Závazky so zostatkovou dobou splatnosti

Názov položky	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka	po lehote splatnosti	Spolu záväzky
Dlhodobé záväzky z obchodného styku:	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	0	9 176	0	0	9 176
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Záväzky zo sociálneho fondu	0	9 176	0	0	9 176
Dlhodobé záväzky spolu	0	9 176	0	0	9 176
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	1 043 299	0	1 043 299
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	54 007	0	54 007
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	989 292	0	989 292
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	674 091	0	674 091
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	0	0	299 293	0	299 293
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	0	207 016	0	207 016
Daňové záväzky a dotácie	0	0	164 048	0	164 048
Iné záväzky	0	0	3 734	0	3 734
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	1 717 390	0	1 717 390

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

4. Rezervy

Prehľad pohybu rezerv za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2025	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav 31.12.2025	k
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0	
<i>Zákonné dlhodobé rezervy:</i>						
	0	0	0	0	0	
<i>Ostatné dlhodobé rezervy:</i>	0	0	0	0	0	
Krátkodobé rezervy, z toho:	223 462	355 474	223 462	0	355 474	
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>						
	67 603	78 519	67 603	0	78 519	
Nevyčerpané dovolenky a súvisiace odvody	67 603	78 519	67 603	0	78 519	
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>						
	155 859	276 955	155 859	0	276 955	
Nadčasy	35 918	44 560	35 918	0	44 560	
Mzdový bonus	0	24 516	0	0	24 516	
Nevyfakturované dodávky	85 176	141 612	85 176	0	141 612	
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	8 720	13 020	8 720	0	13 020	
Iné	26 045	53 247	26 045	0	53 247	
Rezervy spolu	223 462	385 720	226 582	0	355 474	

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2024	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav 31.12.2024	k
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0	
<i>Zákonné dlhodobé rezervy:</i>						
	0	0	0	0	0	
<i>Ostatné dlhodobé rezervy:</i>	0	0	0	0	0	
Krátkodobé rezervy, z toho:	294 384	233 584	300 560	3 946	223 462	
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>						
	130 229	67 603	130 229	0	67 603	
Nevyčerpané dovolenky a súvisiace odvody	130 229	67 603	130 229	0	67 603	
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>						
	164 155	165 981	170 331	3 946	155 859	

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Nadčasy	20 659	35 918	20 659	0	35 918
Nevyfakturované dodávky	110 256	85 176	110 256	0	85 176
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	8 460	13 720	13 460	0	8 720
Iné	24 780	31 167	25 956	3 946	26 045
Rezervy spolu	294 384	233 584	300 560	3 946	223 462

Spoločnosť predpokladá použitie krátkodobé rezervy v bezprostredne nasledujúcom účtovnom období.

IV. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Čistý obrat

Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Tržby za vlastné výkony a tovar, z toho:	14 245 229	13 243 877
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	14 245 229	13 243 877
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	14 245 229	13 243 877

VÝNOSY

2. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov, tovarov, služieb a iných činností Spoločnosti, a podľa hlavných geografických oblastí odbytu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Oblasť odbytu	Dodávka nitovacích služieb		Dodávka zvracích služieb		Dodávka manipulačných služieb		Spolu	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Slovensko	0	0	0	0	0	0	0	0
Krajiny EU	14 245 229	13 054 324	0	0	0	189 553	14 245 229	13 243 877
Krajiny mimo EU	0	0	0	0	0	0	0	0
Spolu	14 245 229	13 054 324	0	0	0	189 553	14 245 229	13 243 877

3. Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	2025	2024
Významné položky pri aktivácii nákladov:	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	734 677	683 411
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	0	0
Refakturácia nákladov	728 677	578 539
Dotácie na vzdelávanie	6 000	46 420
Inventarizačné rozdiely	0	58 452
Finančné výnosy, z toho:	24	0
Kurzové zisky:	24	0
Ostatné významné položky finančných výnosov:	0	0

NÁKLADY**4. Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti**

Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti okrem osobných nákladov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	4 495 969	3 740 613
Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	13 720	13 750
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	4 482 249	3 726 863

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Nájomné - ostatné	143 015	112 247
Nájomné - budova	1 863 125	1 581 807
Právne, ekonomické a iné poradenstvo	147 431	152 141
Náklady na inzerciu, reklamu	231	616
Náklady na IT	344 426	192 125
Náklady na telekomunikačné služby	7 186	6 555
Personálny leasing	1 357 339	998 554
Opravy a údržba	452 042	400 654
Reprezentačné	7 455	38 486
Cestovné	29 670	29 599
Poštovné	1 627	397
Školenia	65 338	122 009
Odvoz odpadu	26 208	39 236
Prepravné služby, logistika	11 662	12 721
Ostatné	25 495	39 716
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	44 030	43 182
Predaj materiálu	0	0
Manká a škody	0	1 061
Zostatková cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	0	0
Odpis pohľadávky	0	1
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	0	0
Poistenie	44 000	41 970
Ostatné	30	150
Finančné náklady, z toho:	38 859	77 355
Kurzové straty	0	1 061
Bankové poplatky	16 042	20 524
Nákladové úroky	22 817	55 770

5. Osobné náklady

Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Osobné náklady, z toho:	7 489 196	7 477 732
Mzdy	5 269 052	5 255 788

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Ostatné náklady na závislú činnosť	0	0
Sociálne a zdravotné poistenie	1 904 052	1 928 387
Sociálne zabezpečenie	316 092	293 557

6. Dane

Informácie o dočasných rozdieloch a výpočte odloženej dane:

Názov položky dočasného rozdielu	Stav k 1.1.2025	Zaúčtovaná do vlastného imania	Zaúčtované do výkazu ziskov a strát	Stav k 31.12.2025
Dlhodobý majetok	251 643	0	-80 252	171 391
Zásoby	517 347	0	333 133	850 480
Pohľadávky	0	0	0	0
Rezervy	155 859	0	121 096	276 955
Daňové straty	0	0	0	0
Nevyužitá daňová odpočty	0	0	0	0
Ostatné	12 515	0	14 041	26 556
Celkom suma dočasných rozdielov	937 364	0	388 018	1 325 382
Sadzba dane z príjmov (v %)	24%	24%	24%	24%
Odložená daňová pohľadávka (+)/daňový záväzok (-) vypočítaný	224 967	0	93 124	318 092
Odložená daňová pohľadávka zaúčtovaná	224 967	0	93 124	318 092
Odložený daňový záväzok	0		0	0

Odsúhlasenie vzťahu medzi splatnou daňou z príjmov, odloženou daňou z príjmov a výsledkom hospodárenia pred zdanením je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025			2024		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	659 066			542 909		
teoretická daň		158 176	24%		114 011	21%
Daňovo neuznané náklady	11 642	2 794	0%	41 829	8 784	2%
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0		0	0	
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0		0	0	
Umorenie daňovej straty	0	0		0	0	
Zmena sadzby dane	0	0		0	- 28 121	-6%
Iné	0	0		0	0	
Spolu		160 970			94 674	
Splatná daň z príjmov		254 094	38%		131 648	24%
Odložená daň z príjmov		-93 124	-14%		-36 974	-7%
Celková daň z príjmov		160 970	24%		94 674	17%

V. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

1. Podmienены majetok

Podmienеныm majetkom sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky.

Spoločnosť neeviduje podmienены majetok.

2. Podmienены závazky

Podmienеныm závazkom sa rozumie:

- možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo
- povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť.

Spoločnosť neeviduje podmienены závazky.

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2025 daňové priznania spoločnosti za roky 2021 až 2025 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch.

VI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2025 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

Spoločnosť monitoruje aktuálnu geopolitickú situáciu na Blízkom východe a jej možné dopady na svoje aktivity. K dátumu zostavenia účtovnej závierky neboli identifikované žiadne priame ani nepriame dopady na hospodárenie, finančnú situáciu ani peňažné toky spoločnosti. Vedenie spoločnosti bude situáciu naďalej vyhodnocovať.

VII. TRANSAKcie SO SPRIAZNENÝMI STRANAMI**1. Transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými osobami**

Charakteristika transakcie	Spriaznená osoba	1.1.2025 31.12.2025	- 1.1.2024 31.12.2024	-
Nákup služieb	Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv	10 426	2 277	
	Ostatné spriaznené strany	356 767	133 362	
Predaj služieb	Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv	14 245 229	13 243 877	
	Ostatné spriaznené strany	0	0	
Prijaté pôžičky - úroky	Ostatné spriaznené strany	22 817	55 770	
Prijaté pôžičky	Ostatné spriaznené strany	0	0	
Záväzky z obchodného styku	Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv	2 444	267	
	Ostatné spriaznené strany	51 563	4 293	
Pohľadávky z obchodného styku	Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv	1 078 455	801 769	
	Ostatné spriaznené strany	37 005	43 355	

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Záruky a iné zabezpečenia poskytnuté členom orgánov spoločnosti

Spoločnosť neposkytovala žiadne záruky a ani iné zabezpečenia členom orgánov spoločnosti.

3. Pôžičky poskytnuté členom orgánov spoločnosti

Spoločnosť neposkytla žiadne pôžičky členom orgánov spoločnosti.

VIII. OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo alebo osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme.

Na spoločnosť sa rovnako nevzťahuje § 23d ods. 6 zákona o účtovníctve.

IX. PREHĽAD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA**1. Vlastné imanie**

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Položka vlastného imania	Stav 1.1.2025	k Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav 31.12.2025
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	7 500 000	0	0	0	7 500 000
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	664	0	0	0	664
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-4 705 089	0	0	0	-4 705 089

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavené k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	448 235	498 096	0	0	946 331
Vlastné imanie spolu	3 250 449	498 096	0	0	3 748 546

Položka vlastného imania	Stav 1.1.2024	k Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav 31.12.2024
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	7 500 000	0	0	0	7 500 000
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	664	0	0	0	664
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-5 282 764	0	0	577 675	-4 705 089
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	577 675	448 235	0	-577 675	448 235
Vlastné imanie spolu	2 802 214	448 235	0	0	3 250 449

Hodnota splateného základného imania predstavuje 6 639 EUR.

2. Rozdelenie zisku za predchádzajúci rok

Účtovný zisk za obdobie k 31. decembru 2024 vo výške 448 235,18 EUR bol v celej výške ponechaný na účte 431 – Výsledok hospodárenia v schvaľovaní. Preúčtovanie bude vykonané v nasledujúcom účtovnom období.

Spoločnosť počas bežného obdobia nevyplatila dividendy.

3. Vysporiadanie zisku za bežný rok 2025

Účtovný zisk za obdobie k 31. decembru 2025 vo výške 498 096 EUR bude v celej výške preúčtovaný na účet neuhradenej straty minulých rokov.

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

X. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	31.12.2025	31.12.2024
Peniaze	211	0	0
Ceniny	213	1 150	59
Účty v bankách	221	0	0
Kontokorentný účet	221	-56	-48
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		1 094	11
Finančné účty spolu		1 094	11
Rozdiel		0	0

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Názov položky	2025	2024
Výsledok hospodárenia pred zdanením	659 066	542 909
<i>Úpravy o nepeňažné operácie:</i>		
Odpisy dlhodobého majetku	467 725	449 750
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	3 064	0
Zmena stavu opravnej položky k zásobám	333 133	137 751

Slomatec s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavené k 31. decembru 2025 (údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov	-19 045	16 846
Zmena stavu rezerv	132 012	-70 922
Úrokové náklady (netto)	22 817	55 770
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku	12 828	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	1 611 600	1 132 104

Zmena pracovného kapitálu:

Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	-362 358	1 181 075
Úbytok (prírastok) zásob	-101 396	-226 836
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	62 481	-51 493
Prevádzkové peňažné toky	1 210 327	2 034 850

Zaplatené úroky	-22 817	-55 770
Prijaté úroky	0	0
Zaplatená daň z príjmov	-135 429	-202 962
Vyplatené dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	1 052 081	1 776 118

Peňažné toky z investičnej činnosti

Nákup dlhodobého majetku	-93 393	-379 829
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	0	0
Poskytnuté dlhodobé pôžičky	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-93 393	-379 829

Peňažné toky z finančnej činnosti

Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk	0	0
Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine	-958 870	-1 401 038
Splátky dlhodobých záväzkov	1 265	4 412
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-957 605	-1 396 626

Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom	0	0
Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	1 083	- 335
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	11	346
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	1 094	11